

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した一般国道169号外上池原地区他整備工事（変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月28日

発注者 住所 奈良市大宮町3-5-11

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桧垣本1589番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役社長 森下 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (上野地地区)		式	1		71,698,736	
工事用道路工		式	1		70,040,027	
掘削工		m3	20		6,070	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		6,070	
掘削工(ICT)		m3	20		7,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		7,830	
路体盛土工		m3	390		1,970,688	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,541,540	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		100,113	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		251,930	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		77,105	
路体盛土工(ICT)		m3	17,300		22,114,864	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		4,079,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,805,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,229,760	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,217,943	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,370	513.9	1,217,943	
作業土工						
(排水構造物工)						
		式	1		370,772	
側溝工						
		式	1		1,751,610	
プレキャストU型側溝	PU1-300×300					
		m	210	8,341	1,751,610	
管渠工						
		式	1		213,785	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	13	16,445	213,785	
集水桝・マンホール工						
		式	1		544,652	
現場打ち集水桝	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	4	56,481	225,924	
現場打ち集水桝	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	61,183	122,366	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ					
		枚	6	32,727	196,362	
排水工						
		式	1		3,379,806	
小段排水	PU1-300×300 18-8-40 (高炉)					
		m	162	20,863	3,379,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		35,980	
擬木ガードレール撤去	H=850					
		m	20	1,799	35,980	
道路付属物撤去工						
		式	1		3,385	
視線誘導標撤去	防護柵取付					
		本	6	564.3	3,385	
構造物取壊し工						
		式	1		6,650	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.9	7,389	6,650	
運搬処理工						
		式	1		5,858	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	5,006	4,505	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	1,504	1,353	
コンクリート舗装工						
		式	1		11,093,858	
路盤	再生クラッシュ RC-40 t=100mm					
		m2	1,970	730.4	1,438,888	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=150mm					
		m2	1,970	4,901	9,654,970	
かご工						
		式	1		27,316,276	
吊り式かごマット	亜鉛アルミ合金めっき 120型 栗石・玉石(現地発生材)粒径10cm以上					
		m2	175	55,438	9,701,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型かごマット	亜鉛 ⁷ ル ⁶ 合金めっき 200型 栗石・玉石(現地発生材)粒径10cm以上	m2	306	55,896	17,104,176	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		295,118	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		215,332	
仮設工		式	1		1,658,709	
交通管理工		式	1		1,658,709	
交通誘導警備員		式	1		1,658,709	
直接工事費		式	1		71,698,736	
共通仮設費		式	1		9,241,142	
共通仮設費		式	1		1,863,311	
技術管理費		式	1		1,125,163	
保守管理(ICT)		式	1		76,937	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,226	
現場環境改善費(率計上)		式	1		738,148	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,377,831	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		80,939,878	
現場管理費		式	1		25,449,218	
工事原価		式	1		134,313,472	
一般管理費等		式	1		21,676,528	
工事価格		式	1		155,990,000	
消費税相当額		式	1		15,599,000	
工事費計		式	1		171,589,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (上池原地区)		式	1		18,472,045	
工事用道路工		式	1		17,961,673	
掘削工		m3	240		244,540	
掘削 (土砂)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		12,140	
掘削 (土砂)	土砂 片切掘削	式	1		232,400	
路体盛土工		m3	1,200		2,043,104	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		830,060	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		146,319	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		190,269	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		717,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		158,616	
法面整形工		式	1		111,753	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	270	413.9	111,753	
置換工		式	1		1,843,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	350	5,266	1,843,100	
土留工						
		式	1		13,719,176	
埋戻し	土砂					
		式	1		59,760	
袋詰玉石	袋型根固め用袋材 2t用(長期性能型)					
		袋	632	21,613	13,659,416	
仮設工						
		式	1		510,372	
交通管理工						
		式	1		510,372	
交通誘導警備員						
		式	1		510,372	
直接工事費						
		式	1		18,472,045	
共通仮設費						
		式	1		2,415,677	
共通仮設費						
		式	1		250,623	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		250,623	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,165,054	
純工事費						
		式	1		20,887,722	
現場管理費						
		式	1		7,036,654	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		27,924,376	